[image: https://sapl.portodosgauchos.mt.leg.br/media/sapl/public/casa/logotipo/logo_casa.png]
	CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS/MT
CNPJ 24.771.776/0001-73
Rua Rio de Janeiro, 1150, Porto dos Gaúchos, Mato Grosso.
Fone/Fax: + 55 (66) 3526-1174. Portal: www.portodosgauchos.mt.leg.br

Indico a Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Vanderlei Antônio de Abreu

Extensivo ao
Secretário Municipal de Esporte
Sr. Vilmar de Oliveira
E para conhecimento do
Secretário Municipal de Saúde
Sr. Nolar Soares de Almeida

	INDICAÇÃO DE N°: _____/2021

	A necessidade da disponibilização de um técnico de enfermagem, juntamente com uma ambulância para acompanhar a realização dos campeonatos de jogos desportivos em nosso município.

JUSTIFICATIVA
A apresentação desta indicação se faz necessária, tendo em vista que os jogos desportivos estão sendo realizados desacompanhados de uma equipe de pronto socorro para o atendimento dos desportistas.
A realização deste rápido atendimento é indispensável para a segurança dos munícipes que estão realizando as práticas desportivas, evitando maiores

Sala das Sessões, 18 de outubro de 2021.

ÂNGELA APARECIDA PIOVESAN
Vereadora

image1.png